

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567318)
Rp. 22,121,344,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			4,108,189,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			4,108,189,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	288.0 orang		115,189,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
7911.AEF.109	Standar instrumen pertanian yang didiseminasikan	288.0 orang		115,189,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			115,189,000	U
A	Diseminasi Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian			115,189,000	
521211	Belanja Bahan			55,457,000	1 PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH	105.0 OK	69,000	7,245,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH	105.0 OK	17,000	1,785,000	* SBM
	- Fotokopi	500.0 Lbr	400	200,000	*
	- Cetak dan jilid	1.0 Keg	5,161,000	5,161,000	*
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	9,308,000	9,308,000	*
	- Bahan pokok dan pendukung	1.0 Keg	31,758,000	31,758,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			13,280,000	1 PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honorarium Pembantu Lapangan	166.0 OH	80,000	13,280,000	* SBM
522141	Belanja Sewa			7,500,000	1 PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Sewa mendukung kegiatan	1.0 Keg	7,500,000	7,500,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			38,952,000	1 PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	95.0 OH	370,000	35,150,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	2.0 OH	810,000	1,620,000	* SBM
	- Transport	1.0 OK	2,182,000	2,182,000	* SBM
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	57.0 Produk		70,000,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
7911.BJA.109	Laporan Hasil Uji Instrumen Pertanian	57.0 Produk		70,000,000	
051	Pengujian Intrumen Pertanian			70,000,000	U
A	Pengujian Instrumen Terstandar			70,000,000	
521211	Belanja Bahan			70,000,000	1 PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Bahan pokok dan pendukung laboratorium	1.0 Thn	70,000,000	70,000,000	*
7911.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		3,923,000,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
7911.QDB.101	Integrated Cooperation Agriculture Resources Empowerment	1.0 Lembaga		3,923,000,000	
051	Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)			3,923,000,000	U
A	Pengembangan Platform Pemangku Kepentingan Publik-Swasta (A.1.d)			125,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			19,050,000	PLN
	- Makan Rapat	150.0 OK	69,000	10,350,000	RK SBM
	- Snack Rapat	300.0 OK	17,000	5,100,000	RK SBM
	- Fotocopy	5250.0 Lbr	400	2,100,000	RK
	- Cetak dan jilid	30.0 Esplr	50,000	1,500,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			1,440,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	18.0 OH	80,000	1,440,000	RK SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			10,170,000	PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	10,170,000	10,170,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			5,400,000	PLN
	- Honorarium Narasumber	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			88,940,000	2 PLN
	- Uang harian koordinasi pusat	12.0 OH	530,000	6,360,000	RK SBM
	- Penginapan koordinasi pusat	8.0 OH	600,000	4,800,000	RK SBM
	- Transport koordinasi pusat	4.0 OK	2,150,000	8,600,000	RK SBM
	- Uang harian identifikasi audiensi	48.0 OH	370,000	17,760,000	RK SBM
	- Penginapan identifikasi, audiensi	12.0 OH	600,000	7,200,000	RK SBM
	- Transport identifikasi, audiensi	18.0 OK	500,000	9,000,000	RK SBM
	- Uang harian pelaksanaan kegiatan	36.0 OH	370,000	13,320,000	RK SBM
	- Penginapan pelaksanaan kegiatan	9.0 OH	600,000	5,400,000	RK SBM
	- Transport pelaksanaan kegiatan	3.0 OK	500,000	1,500,000	RK SBM
	- Transport lokal peserta	150.0 OK	100,000	15,000,000	RK SBM
B	<i>Meningkatkan Layanan Publik untuk Dukungan Rantai Nilai (A.1.e)</i>			1,500,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			1,500,000,000	PLN
	- Laminar airflow	2.0 UNIT	126,500,000	253,000,000	RK
	- Drying oven	2.0 UNIT	47,500,000	95,000,000	RK
	- Autoclave	2.0 UNIT	79,500,000	159,000,000	RK
	- Hotplate	2.0 UNIT	23,500,000	47,000,000	RK
	- Orbital shaker	1.0 UNIT	38,500,000	38,500,000	RK
	- Timbangan analitik	1.0 UNIT	29,500,000	29,500,000	RK
	- pH meter	2.0 UNIT	34,000,000	68,000,000	RK
	- UV/vis spectroscopy	1.0 UNIT	690,000,000	690,000,000	RK
	- Furnace	1.0 UNIT	120,000,000	120,000,000	RK
C	<i>Mendukung dan Memfasilitasi Pembentukan Kelompok Tani</i>			525,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	dan Pengembangan Korporasi Petani (A.2.a) <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			41,866,000	PLN
	- Makan Rapat	350.0 OK	69,000	24,150,000	RK SBM
	- Snack Rapat	350.0 OK	17,000	5,950,000	RK SBM
	- Fotocopy	2040.0 Lbr	400	816,000	RK
	- Cetak dan jilid	43.0 Esplr	50,000	2,150,000	RK
	- Bahan pokok dan pendukung	1.0 Keg	8,800,000	8,800,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			72,000,000	PLN
	- Fasilitator	24.0 OB	3,000,000	72,000,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			2,880,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	36.0 OH	80,000	2,880,000	RK SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			7,414,000	PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	7,414,000	7,414,000	RK
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			57,000,000	PLN
	- Bahan baku mendukung pascapanen pisang	1.0 Keg	57,000,000	57,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			10,000,000	PLN
	- Sewa basecamp	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			3,600,000	PLN
	- Honorarium Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			330,240,000	2 PLN
	- Uang harian koordinasi pusat	24.0 OH	530,000	12,720,000	RK SBM
	- Penginapan koordinasi pusat	8.0 OH	600,000	4,800,000	RK SBM
	- Transport koordinasi pusat	8.0 OK	2,150,000	17,200,000	RK SBM
	- Uang harian pendampingan	426.0 OH	370,000	157,620,000	RK SBM
	- Penginapan pendampingan	126.0 OH	600,000	75,600,000	RK SBM
	- Transport pendampingan	29.0 OK	600,000	17,400,000	RK SBM
	- Uang harian evaluasi	60.0 OH	370,000	22,200,000	RK SBM
	- Penginapan evaluasi	22.0 OH	600,000	13,200,000	RK SBM
	- Transport evaluasi	4.0 OK	600,000	2,400,000	RK SBM
	- Transport lokal peserta	142.0 OK	50,000	7,100,000	RK SBM
D	Memperkuat Keterampilan Teknis, Bisnis, Keuangan dan Organisasi Petani dalam Kelompok dan Korporasi Petani (A.2.b)			273,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			62,516,000	PLN
	- Makan Rapat	416.0 OK	69,000	28,704,000	RK SBM
	- Snack Rapat	416.0 OK	17,000	7,072,000	RK SBM
	- Fotocopy	4725.0 Lbr	400	1,890,000	RK
	- Cetak dan jilid	5.0 Esplr	250,000	1,250,000	RK
	- Bahan pokok dan pendukung	1.0 Keg	12,600,000	12,600,000	RK
	- Goodiebag	110.0 UNIT	100,000	11,000,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			2,080,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	26.0 OH	80,000	2,080,000	RK SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			3,984,000	PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	3,984,000	3,984,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			27,000,000	PLN
	- Honorarium Narasumber	30.0 OJ	900,000	27,000,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			177,420,000	2 PLN
	- Uang harian koordinasi	30.0 OH	370,000	11,100,000	RK SBM
	- Penginapan koordinasi	8.0 OH	600,000	4,800,000	RK SBM
	- Transport koordinasi	4.0 OK	500,000	2,000,000	RK SBM
	- Uang harian pendampingan	176.0 OH	370,000	65,120,000	RK SBM
	- Penginapan pendampingan	104.0 OH	600,000	62,400,000	RK SBM
	- Transport pendampingan	15.0 OK	500,000	7,500,000	RK SBM
	- Uang harian evaluasi	10.0 OH	370,000	3,700,000	RK SBM
	- Penginapan evaluasi	3.0 OH	600,000	1,800,000	RK SBM
	- Transport evaluasi	1.0 OK	500,000	500,000	RK SBM
	- Transport lokal peserta	185.0 OK	100,000	18,500,000	RK SBM
E	<i>Pengembangan Rencana Bisnis Korporasi Petani yang Layak ((A.2.c)</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			100,440,000	PLN
	- Makan Rapat	750.0 OK	69,000	51,750,000	RK SBM
	- Snack Rapat	750.0 OK	17,000	12,750,000	RK SBM
	- Fotocopy	2350.0 Lbr	400	940,000	RK
	- Cetak dan jilid	100.0 Esplr	125,000	12,500,000	RK
	- Goodiebag	225.0 UNIT	100,000	22,500,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			4,480,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	56.0 OH	80,000	4,480,000	RK SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			22,980,000	PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	22,980,000	22,980,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			47,700,000	PLN
	- Honorarium Narasumber	53.0 OJ	900,000	47,700,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			324,400,000	2 PLN
	- Uang harian koordinasi pusat	32.0 OH	530,000	16,960,000	RK
	- Penginapan koordinasi pusat	12.0 OH	600,000	7,200,000	RK
	- Transport koordinasi pusat	8.0 OK	2,150,000	17,200,000	RK
	- Uang harian koordinasi	48.0 OH	370,000	17,760,000	RK
	- Penginapan koordinasi	16.0 OH	600,000	9,600,000	RK
	- Transport koordinasi	4.0 OK	500,000	2,000,000	RK
	- Uang harian pendampingan	388.0 OH	370,000	143,560,000	RK
	- Penginapan pendampingan	120.0 OH	600,000	72,000,000	RK
	- Transport pendampingan	26.0 OK	500,000	13,000,000	RK
	- Uang harian evaluasi	16.0 OH	370,000	5,920,000	RK
	- Penginapan evaluasi	4.0 OH	600,000	2,400,000	RK
	- Transport evaluasi	2.0 OK	500,000	1,000,000	RK
	- Transport lokal peserta	158.0 OK	100,000	15,800,000	RK
F	<i>Mendukung Transfer dan Adopsi Teknologi yang Ada dan yang Relevan dengan Pasar (B.1.c)</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			9,074,000	PLN
	- Makan Rapat	60.0 OK	69,000	4,140,000	RK
	- Snack Rapat	60.0 OK	17,000	1,020,000	RK
	- Fotocopy	1035.0 Lbr	400	414,000	RK
	- Cetak dan jilid	50.0 Esplr	70,000	3,500,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			5,840,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	73.0 OH	80,000	5,840,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			2,801,000	PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	2,801,000	2,801,000	RK
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			5,525,000	PLN
	- Bahan baku penunjang unit bisnis pengolahan pisang	1.0 Keg	5,525,000	5,525,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			10,800,000	PLN
	- Honorarium Narasumber	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Uang harian pendampingan - Penginapan pendampingan - Transport pendampingan - Uang harian evaluasi - Penginapan evaluasi - Transport evaluasi - Transport lokal peserta	100.0 OH 28.0 OH 10.0 OK 8.0 OH 2.0 OH 1.0 OK 50.0 OK	370,000 600,000 500,000 370,000 600,000 500,000 50,000	65,960,000 37,000,000 16,800,000 5,000,000 2,960,000 1,200,000 500,000 2,500,000	2 RK RK RK RK RK RK RK	PLN SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
G	<u>Penguatan Kapasitas Pelaku Rantai Nilai (B.2.a)</u>			200,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Makan Rapat - Snack Rapat - Fotocopy - Cetak dan jilid - Goodiebag - Bahan praktek	200.0 OK 200.0 OK 425.0 Lbr 83.0 Esplr 90.0 UNIT 1.0 Keg	69,000 17,000 400 50,000 34,000 2,200,000	13,800,000 3,400,000 170,000 4,150,000 3,060,000 2,200,000	RK RK RK RK RK	PLN SBM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Pembantu Lapangan	10.0 OH	80,000	800,000		PLN SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	2,360,000	2,360,000		PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa Kendaraan	8.0 HARI	2,800,000	22,400,000		PLN SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber	20.0 OJ	900,000	18,000,000		PLN SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567318)
Rp. 22,121,344,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Uang harian koordinasi - Penginapan koordinasi - Transport koordinasi - Uang harian pelaksanaan kegiatan - Penginapan pelaksanaan kegiatan - Transport pelaksanaan kegiatan - Uang harian evaluasi - Penginapan evaluasi - Transport evaluasi - Transport lokal peserta	 32.0 OH 8.0 OH 4.0 OK 168.0 OH 56.0 OH 6.0 OK 8.0 OH 2.0 OH 1.0 OK 76.0 OK	 370,000 600,000 500,000 370,000 600,000 500,000 370,000 600,000 500,000 100,000	129,660,000 11,840,000 4,800,000 2,000,000 62,160,000 33,600,000 3,000,000 2,960,000 1,200,000 500,000 7,600,000	2 RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK	PLN SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
H	<u>Manajemen Program (C.1)</u>			350,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA) - Makan Rapat - Snack Rapat - Fotocopy - Cetak dan jilid - Cetak backdrop - Goodiebag program - Goodiebag ESF	 290.0 OK 290.0 OK 12720.0 Lbr 50.0 Esplr 5.0 Buah 120.0 UNIT 150.0 UNIT	 69,000 17,000 400 50,000 150,000 147,000 42,000	57,218,000 20,010,000 4,930,000 5,088,000 2,500,000 750,000 17,640,000 6,300,000	2 RK RK RK RK RK RK RK	PLN SBM SBM <

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			250,515,000	PLN
	- Uang harian koordinasi kegiatan program	32.0 OH	370,000	11,840,000	RK SBM
	- Penginapan koordinasi kegiatan program	10.0 OH	600,000	6,000,000	RK SBM
	- Transport koordinasi kegiatan program	14.0 OK	500,000	7,000,000	RK SBM
	- Uang harian pelaksanaan kegiatan program	138.0 OH	370,000	51,060,000	RK SBM
	- Penginapan pelaksanaan kegiatan program	39.0 OH	600,000	23,400,000	RK SBM
	- Transport pelaksanaan kegiatan program	60.0 OK	500,000	30,000,000	RK SBM
	- Uang harian koordinasi pusat kegiatan ESF	12.0 OH	530,000	6,360,000	RK SBM
	- Penginapan koordinasi pusat kegiatan ESF	8.0 OH	600,000	4,800,000	RK SBM
	- Transport koordinasi pusat kegiatan ESF	5.0 OK	2,155,000	10,775,000	RK SBM
	- Uang harian pelaksanaan kegiatan ESF	112.0 OH	370,000	41,440,000	RK SBM
	- Penginapan pelaksanaan kegiatan ESF	35.0 OH	600,000	21,000,000	RK SBM
	- Transport pelaksanaan kegiatan ESF	10.0 OK	500,000	5,000,000	RK SBM
	- Transport lokal peserta	398.0 OK	80,000	31,840,000	RK SBM
I	<u>Monitoring dan Evaluasi (C.2)</u>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			28,556,000	2 PLN
	- Makan Rapat	214.0 OK	69,000	14,766,000	RK SBM
	- Snack Rapat	214.0 OK	17,000	3,638,000	RK SBM
	- Fotocopy	2360.0 Lbr	400	944,000	RK
	- Cetak dan jilid	11.0 Esplr	50,000	550,000	RK
	- Cetak backdrop	3.0 Buah	150,000	450,000	RK
	- Goodiebag	144.0 UNIT	57,000	8,208,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			2,400,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	30.0 OH	80,000	2,400,000	RK SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			8,634,000	PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	8,634,000	8,634,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			14,400,000	PLN
	- Honorarium Narasumber	16.0 OJ	900,000	14,400,000	RK SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			146,010,000	PLN
	- Uang harian koordinasi	54.0 OH	370,000	19,980,000	RK SBM
	- Penginapan koordinasi	22.0 OH	600,000	13,200,000	RK SBM
	- Transport koordinasi	28.0 OK	500,000	14,000,000	RK SBM
	- Uang harian pelaksanaan kegiatan	114.0 OH	370,000	42,180,000	RK SBM
	- Penginapan pelaksanaan kegiatan	36.0 OH	600,000	21,600,000	RK SBM
	- Transport pelaksanaan kegiatan	42.0 OK	500,000	21,000,000	RK SBM
	- Transport lokal peserta	281.0 OK	50,000	14,050,000	RK SBM
J	<u>Manajemen Pengetahuan untuk Peningkatan dan Pengarusutamaan (C.3)</u>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			33,155,000	PLN
	- Makan Rapat	350.0 OK	69,000	24,150,000	RK SBM
	- Snack Rapat	350.0 OK	17,000	5,950,000	RK SBM
	- Fotocopy	2950.0 Lbr	400	1,180,000	RK
	- Cetak dan jilid	15.0 Esplr	125,000	1,875,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			1,600,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	20.0 OH	80,000	1,600,000	RK SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			2,705,000	PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	2,705,000	2,705,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			4,400,000	PLN
	- Teknologi digitalisasi pertanian	1.0 THN	4,400,000	4,400,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			105,440,000	PLN
	- Uang harian koordinasi	12.0 OH	370,000	4,440,000	RK SBM
	- Penginapan koordinasi	4.0 OH	600,000	2,400,000	RK SBM
	- Transport koordinasi	17.0 OK	500,000	8,500,000	RK SBM
	- Uang harian pelaksanaan kegiatan	128.0 OH	370,000	47,360,000	RK SBM
	- Penginapan pelaksanaan kegiatan	34.0 OH	600,000	20,400,000	RK SBM
	- Transport pelaksanaan kegiatan	14.0 OK	500,000	7,000,000	RK SBM
	- Uang harian evaluasi	12.0 OH	370,000	4,440,000	RK SBM
	- Penginapan evaluasi	4.0 OH	600,000	2,400,000	RK SBM
	- Transport evaluasi	17.0 OK	500,000	8,500,000	RK SBM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			2,700,000	PLN
	- Hardisk eksternal	2.0 UNIT	1,350,000	2,700,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan			4,330,638,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7912	Berkualitas				
7912.RAG	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			4,330,638,000	
	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	176.0 Unit		4,330,638,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
7912.RAG.102	Benih Sumber Tanaman Pangan Spesifik Lokasi	136.0 Unit		2,324,980,000	
051	Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			2,324,980,000	U
A	Benih Sumber Padi			2,324,980,000	
521211	Belanja Bahan			117,544,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Fotokopi	3635.0 Lbr	400	1,454,000	
	- Cetak dan jilid laporan	4.0 Eksp	50,000	200,000	
	- Plang kegiatan produksi benih penjenis FS	17.0 Unit	120,000	2,040,000	
	- Bahan pendukung produksi benih penjenis FS	12.0 Unit	2,500,000	30,000,000	
	- Plang kegiatan produksi benih penjenis SS	1.0 Unit	100,000	100,000	
	- Bahan pendukung produksi benih penjenis SS	33.5 Unit	2,500,000	83,750,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			806,240,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honorarium Pembantu Lapangan produksi benih penjenis FS	3448.0 OH	80,000	275,840,000	SBM
	- Honorarium Pembantu Lapangan produksi benih penjenis SS	6630.0 OH	80,000	530,400,000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			670,874,000	2 RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KEG	34,869,000	34,869,000	*
	- Benih padi kelas BS	360.0 KG	38,000	13,680,000	
	- Pupuk produksi benih penjenis FS	12.0 Unit	8,500,000	102,000,000	
	- Pestisida produksi benih penjenis FS	12.0 Unit	8,000,000	96,000,000	
	- Benih padi kelas FS	930.0 KG	15,000	13,950,000	
	- Pupuk produksi benih penjenis SS	33.5 Unit	8,250,000	276,375,000	
	- Pestisida produksi benih penjenis SS	33.5 Unit	4,000,000	134,000,000	
522141	Belanja Sewa			715,112,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Sewa lahan mendukung produksi benih penjenis FS	12.0 HA	15,500,000	186,000,000	
	- Sewa lahan mendukung produksi benih penjenis SS	32.0 HA	15,500,000	496,000,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6 untuk mendukung produksi benih penjenis FS	4.0 HARI	2,889,000	11,556,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 6 untuk mendukung produksi benih penjenis SS	4.0 HARI	2,889,000	11,556,000	SBM
	- Sewa gudang benih penjenis FS	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			5,210,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Sertifikasi benih produksi benih penjenis FS	1.0 KEG	3,672,000	3,672,000	
	- Sertifikasi benih produksi benih penjenis SS	1.0 KEG	1,538,000	1,538,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			10,000,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	25.0 OH	370,000	9,250,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	750,000	750,000	SBM
7912.RAG.104	Benih Sumber Tanaman Hortikultura Spesifik Lokasi	40.0 Unit		2,005,658,000	
051	Benih Sumber Bawang Putih Spesifik Lokasi			2,005,658,000	U
A	<i>Produksi Benih Sumber Bersertifikat</i>			2,005,658,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			835,000,000	RM
	- Honorarium pembantu lapang	8350.0 OH	100,000	835,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II)			985,608,000	RM
	- Benih bawang putih	8000.0 Kg	55,000	440,000,000	
	- Pupuk Dan obat-obatan	1.0 Keg	433,427,000	433,427,000	
	- Mulsa	120.0 Roll	792,000	95,040,000	
	- Etiket	41.0 Buah	375,000	15,375,000	
	- ATK Dan komputer supplies	1.0 Keg	1,766,000	1,766,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II)			173,500,000	RM
	- Sewa lahan	10.0 HA	15,000,000	150,000,000	
	- Sewa gudang	10.0 Unit	2,000,000	20,000,000	
	- Sewa drone sprayer	10.0 HA	350,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			11,550,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	21.0 OH	350,000	7,350,000	SBM
	- Transport	21.0 OK	200,000	4,200,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			13,682,517,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			13,682,517,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,125,000,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
6918.AEA.101	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		1,125,000,000	
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,125,000,000	U
A	<i>Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian</i>			1,125,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			233,721,000	RM
	- Makan Rapat	2312.0 OK	69,000	159,528,000	SBM
	- Snack Rapat	2312.0 OK	17,000	39,304,000	SBM
	- Fotokopi	10035.0 Lbr	400	4,014,000	
	- Cetak dan jilid	293.0 Ekspl	100,000	29,300,000	
	- Bahan pokok dan pendukung	1.0 Keg	1,575,000	1,575,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II)			19,639,000	2 RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	19,639,000	19,639,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II)			40,640,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 untuk pelaksanaan pendampingan	32.0 HARI	1,270,000	40,640,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,000,000	RM
	- Uji mutu beras	20.0 SMPL	300,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			825,000,000	2 RM
	- Blokir perjalanan	1.0 OP	495,000,000	495,000,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota ke Kota Semarang dalam rangka koordinasi (8 org x 1 hr x 1 kl)	8.0 OH	150,000	1,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota ke Kab. Wonosobo dalam rangka pelaksanaan pendampingan (4 org x 1 hr x 9 kl)	15.0 OH	370,000	5,550,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Wonosobo (4 org x 1 hr x 18 kl)	25.0 OK	250,000	6,250,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota ke Kab. Klaten dalam rangka pelaksanaan pendampingan (4 org x 1 hr x 12 kl)	15.0 OH	370,000	5,550,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Klaten (4 org x 1 hr x 24 kl)	25.0 OK	250,000	6,250,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota ke Kab. Boyolali dalam rangka pelaksanaan pendampingan (4 org x 1 hr x 12 kl)	15.0 OH	370,000	5,550,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Boyolali (4 org x 1 hr x 24 kl)	25.0 OK	250,000	6,250,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota ke Kab. Magelang dalam rangka pelaksanaan pendampingan (4 org 1 hr x 9 kl)	25.0 OH	370,000	9,250,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Magelang (4 org x 1 hr x 18 kl)	22.0 OK	240,000	5,280,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota ke Kab. Wonosobo dalam rangka pelaksanaan pendampingan (4 org 1 hr x 9 kl)	25.0 OH	370,000	9,250,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Wonosobo (4 org x 1 hr x 18 kl)	22.0 OK	240,000	5,280,000	SBM
	- Uang Harian	527.0 OH	370,000	194,990,000	SBM
	- Biaya Penginapan	26.0 OH	600,000	15,600,000	SBM
	- Transport	25.0 OK	2,150,000	53,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		12,532,517,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
A	Layanan BMN			10,000,000	
521211	Belanja Bahan			3,500,000	1 RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Fotocopy	350.0 Lbr	400	140,000	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	2,916,000	2,916,000	
	- Fotocopy blokir	1.0 THN	444,000	444,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			6,500,000	2 RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	10.0 OP	370,000	3,700,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	660,000	660,000	
	- Blokir perjalanan	1.0 OP	2,140,000	2,140,000	*
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		12,500,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			12,500,000	U
A	Pengelolaan Informasi Publik			12,500,000	
521211	Belanja Bahan			1,368,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	1,368,000	1,368,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			11,132,000	2 RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	10.0 OH	370,000	3,700,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	600,000	600,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	1,832,000	1,832,000	SBM
	- Blokir	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		152,500,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			152,500,000	
A	Penyusunan Program dan Anggaran			30,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,920,000	1 RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	2,920,000	2,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			27,080,000	2
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	15.0 OH	430,000	6,450,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	7.0 OH	500,000	3,500,000	SBM
	- Transport	4.0 OK	2,092,250	8,369,000	SBM
E	- Blokir perjalanan	1.0 OP	8,761,000	8,761,000	*
	<u>Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi</u>			12,500,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			4,178,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Cetak dan jilid	5.0 Esplr	100,000	500,000	
521219	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	3,678,000	3,678,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			150,000	1
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Pengiriman buku	1.0 Kali	150,000	150,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			8,172,000	2
F	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	10.0 OH	370,000	3,700,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	600,000	600,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	1,652,000	1,652,000	SBM
	- Blokir perjalanan	1.0 OP	2,220,000	2,220,000	*
521211	<u>Layanan Kepegawaian</u>			20,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			3,656,000	1
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Fotokopi	1840.0 Lbr	400	736,000	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	2,920,000	2,920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			16,344,000	2
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	18.0 OH	370,000	6,660,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OP	600,000	600,000	SBM
	- Transport	2.0 OK	1,936,000	3,872,000	SBM
G	- Blokir perjalanan	1.0 OP	5,212,000	5,212,000	*
	<u>Layanan Keuangan</u>			20,000,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			1,870,000	1
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Fotokopi	1500.0 Lbr	400	600,000	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	1,270,000	1,270,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
 ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			18,130,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	22.0 OH	370,000	8,140,000	SBM
	- Transport	2.0 OK	2,035,000	4,070,000	SBM
	- Blokir perjalanan	1.0 OP	5,920,000	5,920,000	*
H	<u>Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga, Kearsipan dan Perlengkapan</u>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,052,000	RM
	- Cetak dan jilid	5.0 Esplr	498,400	2,492,000	
	- Makan Rapat	37.0 OK	65,000	2,405,000	SBM
	- Snack Rapat	77.0 OK	15,000	1,155,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			23,948,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	45.0 OH	370,000	16,650,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	4.0 OH	550,000	2,200,000	
	- Transport	2.0 OK	2,049,000	4,098,000	
	- Blokir perjalanan	1.0 OP	1,000,000	1,000,000	*
I	<u>Sinkronisasi Kegiatan</u>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,288,000	1 RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	4,288,000	4,288,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			35,712,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	49.0 OH	370,000	18,130,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	4.0 OH	810,000	3,240,000	SBM
	- Transport	2.0 OK	2,028,500	4,057,000	SBM
	- Blokir perjalanan	1.0 OP	10,285,000	10,285,000	*
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		12,357,517,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			8,038,452,000	
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS</u>			7,444,672,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,219,105,000	RM
	- Belanja gaji pokok PNS	1.0 THN	4,503,387,000	4,503,387,000	
	- Belanja gaji pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	355,207,000	355,207,000	
	- Belanja gaji pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	360,511,000	360,511,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			72,000	RM
	- Belanja pembulatan gaji PNS	1.0 THN	60,000	60,000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			414,757,000	RM
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS	1.0 THN	356,695,000	356,695,000	
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	28,984,000	28,984,000	
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	29,078,000	29,078,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			121,758,000	RM
	- Belanja tunjangan anak PNS	1.0 THN	104,771,000	104,771,000	
	- Belanja tunjangan anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	8,485,000	8,485,000	
	- Belanja tunjangan anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	8,502,000	8,502,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			25,200,000	RM
	- Belanja tunjangan struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja tunjangan struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja tunjangan struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			529,878,000	RM
	- Belanja tunjangan fungsional PNS	1.0 THN	456,624,000	456,624,000	
	- Belanja tunjangan fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	37,772,000	37,772,000	
	- Belanja tunjangan fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	35,482,000	35,482,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			64,810,000	RM
	- Belanja tunjangan PPh PNS	1.0 THN	19,136,000	19,136,000	
	- Belanja tunjangan PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	22,797,000	22,797,000	
	- Belanja tunjangan PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	22,877,000	22,877,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			285,382,000	RM
	- Belanja tunjangan beras PNS	1.0 THN	285,382,000	285,382,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			550,000,000	RM
	- Belanja uang makan PNS	1.0 THN	550,000,000	550,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			111,940,000	RM
	- Belanja tunjangan umum PNS	1.0 THN	97,400,000	97,400,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	6,620,000	6,620,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	7,920,000	7,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.134-Semarang II)			121,770,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	1200.0 OJ	24,000	28,800,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	2500.0 OJ	30,000	75,000,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV	125.0 OJ	36,000	4,500,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	150.0 OH	35,000	5,250,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	200.0 OH	37,000	7,400,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	20.0 OH	41,000	820,000	SBM
B	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			593,780,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II)			385,281,000	RM
	- Belanja gaji pokok PPPK	1.0 THN	363,490,000	363,490,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	12,180,000	12,180,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	9,611,000	9,611,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II)			15,000	RM
	- Pembulatan gaji PPPK	1.0 THN	13,000	13,000	
	- Pembulatan gaji PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Pembulatan gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II)			24,838,000	RM
	- Belanja tunjangan suami/istri PPPK	1.0 THN	23,987,000	23,987,000	
	- Belanja tunjangan suami/istri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	530,000	530,000	
	- Belanja tunjangan suami/istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	321,000	321,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,812,000	RM
	- Belanja tunjangan anak PPPK	1.0 THN	7,611,000	7,611,000	
	- Belanja tunjangan anak PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	136,000	136,000	
	- Belanja tunjangan anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	65,000	65,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II)			26,765,000	RM
	- Belanja tunjangan fungsional PPPK	1.0 THN	23,520,000	23,520,000	
	- Belanja tunjangan fungsional PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,645,000	1,645,000	
	- Belanja tunjangan fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,600,000	1,600,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II)			27,554,000	RM
	- Belanja tunjangan beras PPPK	1.0 THN	27,554,000	27,554,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II)			94,160,000	RM
	- Belanja uang makan PPPK	1.0 THN	94,160,000	94,160,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II)			16,005,000	RM
	- Belanja tunjangan umum PPPK	1.0 THN	15,840,000	15,840,000	
	- Belanja tunjangan umum PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	165,000	165,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II)			11,350,000	RM
	- Uang Lembur PPPK	400.0 OJ	24,000	9,600,000	SBM
	- Uang Makan Lembur PPPK	50.0 OH	35,000	1,750,000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,319,065,000	
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>2,261,950,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,575,155,000	RM
	- Honorarium PPNPN	400.0 OB	2,577,150	1,030,860,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	3000.0 OJ	20,000	60,000,000	SBM
	- Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	400.0 OH	31,000	12,400,000	SBM
	- Langganan internet	1.0 THN	130,400,000	130,400,000	
	- Jamuan tamu	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Tengah)	110.0 STEL	650,000	71,500,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Tengah)	11.0 STEL	550,000	6,050,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Tengah)	17.0 STEL	525,000	8,925,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Tengah)	134.0 OT	1,530,000	205,020,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,500,000	RM
	- Pengiriman surat dinas	1.0 THN	3,500,000	3,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			624,295,000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan	970.0 OH	80,000	77,600,000	SBM
	- Kebutuhan pakan, pendukung ternak dan biaya pengiriman	1.0 Thn	397,000,000	397,000,000	
	- Kebutuhan taman agrostandar dan joglo	1.0 Thn	20,000,000	20,000,000	
	- Survailen SMM ISO	1.0 KALI	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan akreditasi laboratorium	1.0 THN	16,000,000	16,000,000	
	- Kebutuhan bahan laboratorium	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
	- Kebutuhan bahan IP2SIP	1.0 THN	64,695,000	64,695,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II)			59,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 THN	59,000,000	59,000,000	
B	<i>Pemeliharaan kantor</i>			<i>684,940,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II)			684,940,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Tengah)	3000.0 M2/TH	90,000	270,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (IP2SIP Ungaran)	1883.0 M2/TH	60,000	112,980,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (IP2SIP Batang)	566.0 M2/TH	60,000	33,960,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (IP2SIP Magelang)	300.0 M2/TH	60,000	18,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Tengah)	6000.0 M2/TH	10,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (IP2SIP Ungaran)	14000.0 M2/TH	10,000	140,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (IP2SIP Batang)	3000.0 M2/TH	10,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (IP2SIP Magelang)	2000.0 M2/TH	10,000	20,000,000	
C	<i>Pemeliharaan peralatan kantor/inventaris milik negara lainnya</i>			726,320,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II)			726,320,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	50.0 UNIT	500,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	40.0 UNIT	450,000	18,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	60.0 UNIT	600,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan Genset	2.0 UNIT	8,000,000	16,000,000	
	- Jaringan telepon, website, PABX, internet, air, listrik	1.0 THN	114,200,000	114,200,000	
	- Perawatan meubelair, alat laboratorium, mesin tetas, rumah tangga, komunikasi, pertanian, medsos, arsip	1.0 THN	119,520,000	119,520,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua	29.0 UNIT	1,500,000	43,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	8.0 UNIT	1,500,000	12,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	11.0 UNIT	31,100,000	342,100,000	
D	<i>Langganan daya dan jasa</i>			527,955,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.134-Semarang II)			458,140,000	RM
	- Pembayaran listrik	1.0 THN	458,140,000	458,140,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.134-Semarang II)			55,160,000	RM
	- Pembayaran telepon	1.0 THN	55,160,000	55,160,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.134-Semarang II)			14,655,000	RM
	- Pembayaran air	1.0 THN	14,655,000	14,655,000	
E	<i>Operasional perkantoran dan pimpinan</i>			117,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 22,121,344,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.134-Semarang II)			117,900,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	6.0 OB	1,330,000	7,980,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	24.0 OB	465,000	11,160,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	350,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	250,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	24.0 OB	680,000	16,320,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Koordinator(UAPPA/Barang-W)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Petugas SAKPA/SAI	60.0 OB	150,000	9,000,000	SBM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		25,000,000	

6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		25,000,000	
051	Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi			25,000,000	U
A	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			12,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			2,140,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	2,140,000	2,140,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			10,360,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	10.0 OH	370,000	3,700,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	1,660,000	1,660,000	SBM
	- Blokir	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*
B	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Resiko Indeks			12,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			1,400,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	1,400,000	1,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			11,100,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	1,660,000	1,660,000	SBM
	- Blokir	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Kabupaten Semarang, 3 September 2025

Kuasa Pengguna Anggaran
Kuasa Pengguna Barang

Dr. Soeharsono, S.Pt., M.Si.
NIP 197109271998031002